Fica estabelecido que após a concessão do reajuste informado no parágrafo segundo 

e supressão conforme parágrafo terceiro desta Cláusula, o valor e os itens objeto deste Contrato 

ocorrerão conforme tabela abaixo: 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES E DO PAGAMENTO 

O valor total da presente prorrogação é de R$ 10.076,17 (dez mil setenta e seis reais e dezessete 

centavos), sendo o valor passível de alteração pela ocorrência de eventos supervenientes que alterem 

o equilíbrio econômico-financeiro, nos moldes do art. 65 e §§ da Lei Federal nº 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA